המשמעות המעשית של קביעות אלו היא כי יש לנהוג **בזהירות ובמידתיות** בעת ההכרעה על מינוי אפוטרופוס ולבחון היטב האם ניתן להבטיח כי התכלית שבבסיס ההחלטה על מינוי אפוטרופוס תושג מבלי לפגוע בזכויות היסוד של נ., או, למצער, תוך צמצום הפגיעה למינימום האפשרי. ראה גם האמנה בדבר זכויות האדם לאנשים עם מוגבלויות (Convention on the Rights of Persons with Disabilities) ולחוק שוויון זכויות לאנשים עם מוגבלויות, תשנ"ח – 1998. במסגרת השינויים החברתיים הוחלפה הגישה הפטרנליסטית כלפי קבוצות "חלשות" הזקוקות ל "סעד" ובמקומה צמחה הגישה אשר שמה דגש על שונות ונבדלותו של כל אדם ואדם ועל קיומן של מגוון מוגבלויות אשר אין להתייחס אליהן כמקשה אחת ויש לשתף ולכבד את רצונו של אדם, ככל שניתן, ראה תזכיר תיקון החוק הכשרות המשפטית (תיקון מס'...) (ייפוי כח מתמשך, הנחיות מקדימות והוראות שונות), התשע"ב–2012 (פורסם באתר המשפטים ביום 26/1/12).

על בית המשפט לבחון איפוא את **שאלת הצורך**- האם יש צורך אמיתי במינוי אפוטרופוס לאדם לצורך שמירת טובתו וזכויותיו; את **שאלת עקרון האמצעי הפחות מגביל**- היינו האם ניתן להגיע למטרה שלשמה ננקט האמצעי בדרך פחות מגבילה, את **שאלת עקרון ההחלטה העצמאית**- יש לאפשר לאדם, ככל האפשר, לקבל החלטות בעצמו, בנוגע לגופו, לרכושו ולחייו, כל עוד הוא מסוגל

- 22 אני נעתרת לבקשת האפוטרופוס לדין, עו"ד אלטרזון, שמונה מטעם השלכה לסיוע משפטי, ומורה
23 על שחרורו. התרשמתי, כפי שהתרשם האפוטרופוס לדין, כי עו"ד נאמן מייצגת נאמנה את נ., הוא
24 בחר בה ונותן בה אמון.
- 25 **החלטה זו הותרה לפרסום היום, 10/4/14, לאחר עריכה והשמטת פרטים מזהים.**
- 26 ניתנה היום, יי ניסן תשע"ד, 10 אפריל 2014, בהעדר הצדדים.

אספרנצה אלון, שופטת

27

בית משפט לענייני משפחה בחיפה

א"פ 14050-11-13 פלוגית ואח' נ' האפוטרופוס הכללי מחוז חיפה והצפון(חסוי) ואח'

1